Российская Федерация

    Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.11.2016
 ( 726
г. Сальск

О прогнозе социально - экономического

развития Сальского городского поселения

на 2017- 2019 годы
В  соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 27.04.2016 № 251/1  «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Сальского городского поселения Сальского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,  Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2017-2019 годы согласно приложению.
2. Заместителям Главы Администрации по курируемым направлениям принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2017-2019 годы.

3. Заместителям Главы Администрации обеспечить реализацию инвестиционных проектов, учтенных в прогнозе социально-экономического развития Сальского городского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетени и официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В. и  начальника  финансово - экономического отдела Администрации Сальского городского поселения Сухинина Ю.В.
Глава  Администрации

Сальского городского поселения

            Г.В. Миргород

Постановление  вносит

начальник  экономического

сектора Т.В. Носик

     Приложение
к постановлению Администрации

                                                                                                    Сальского городского поселения                                                                                        от  11.11.2016  № 726
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2017-2019 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица

 измерения
	2015 год, отчет
	2016 год,

оценка
	2017 год,

прогноз
	2018 год,

прогноз
	2019 год,

прогноз

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1.
	Численность пос​тоян​ного населения (среднегодовая)

	тыс. человек
	59,1
	58,7
	58,6
	58,5
	58,4

	процентов к пре​дыдущему году
	98,9
	99,3
	99,8
	99,8
	99,8

	2.
	Отгружено това​ров, работ и услуг, выполненных соб​ственными силами  (без НДС и акцизов) по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности

	В действующих це​нах
	млн. рублей
	10373,072
	5887,5
	6620,9
	7050,0
	7601,3

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	231,0
	137,9
	106,8
	101,6
	103,5

	В том числе по видам деятель​ности:

	2.1.
	Обрабатывающие производства

	млн. рублей
	1425,5
	1504,3
	1695,1
	1798,8
	1936,6

	процентов к пре​дыдущему году
	104,2
	109,4
	107,2
	100,3
	103,4

	2.1.2.
	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	В действующих це​нах
	млн. рублей
	1428,5
	1475,3
	1629,5
	1781,0
	1938,5

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	106,1
	105,2
	104,2
	104,0
	104,0

	2.1.3.
	Оптовая и розничная торговля: ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования,

	В действующих це​нах
	млн. рублей
	107,4
	76,7
	81,7
	88,0
	94,5

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	138,5
	75,6
	101,1
	102,7
	103,3

	2.2.
	Оборот малых предприятий

	млн. рублей
	2083,8
	2412,3
	2224,2
	2088,5
	2223,8

	процентов к пре​дыдущему году
	82,5
	119,3
	104,6
	105,7
	105,8

	2.2.1.
	Обрабатывающие производства

в том числе:

	млн. рублей
	281,4
	289,2
	304,5
	324,3
	345,3

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	81,4
	95,3
	102,7
	105,2
	106,5

	2.2.2.
	Строительство

	В действующих це​нах
	млн. рублей
	136,4
	37,9
	47,9
	7,0
	7,37

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	50,0
	70,6
	100,0
	13,84
	100,0

	2.2.3
	Оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

	млн.руб.
	1379,5
	908,1
	967,6
	1042,0
	1119,2

	процентов к пре​дыдущему году
	83,7
	135,5
	101,1
	102,7
	103,3

	3.
	Среднесписочная численность
	чел
	15885
	15848
	15846
	15828
	15841

	5.
	Среднемесячная зарплата
	руб.
	22792,01
	24755,54
	26769
	28594,65
	30596,27

	процентов к пре​дыдущему году
	111,15
	108,62
	119,14
	115,51
	114,30

	6.
	Сумма фонда заработной платы
	тыс.руб.
	4342625,65

	4707910,75
	5090587,88
	5431152,75
	5816840,78

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам

А.В. Хмельниченко
PAGE